
ZARZĄDZENIE NR 2061/2024  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 lipca 2024 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Nadaje się nazwę ul. Stefana Steca dla bezimiennej ulicy położonej w Dzielnicy XIV 
Czyżyny w obrębie nr 6 jednostka ewidencyjna Nowa Huta przecznicy ul. Izydora Stella-
Sawickiego biegnącej w kierunku zachodnim, skręcającej na północny-wschód a następnie na 
północny-zachód dochodzącej do Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon.  
  
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o nazwanie bezimiennej ulicy imieniem Stefana Steca zlokalizowanej na terenie 
Dzielnicy XIV Czyżyny wystąpiła Rada Dzielnicy XIV Czyżyny po konsultacjach  
z Małopolskim Centrum Nauki Cogiteon, propozycja ta uzyskała pozytywną opinię Zespołu ds. 
Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. Nadanie nazwy dla 
bezimiennej ulicy zapewni godne upamiętnienie postaci majora, pilota Stefana Steca oraz 
zapewni prowadzenie numeracji porządkowej budynków.  
 
Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 
Stefan Stec (ur. 25.11.1889 r. we Lwowie, zm. 11.05.1921 r. w Warszawie) - major pilot, 
inżynier, as myśliwski z 5 potwierdzonymi zwycięstwami powietrznymi, pierwszy zwycięzca 
pojedynku powietrznego w polskim lotnictwie - nad samolotem ukraińskim, twórca znaku 
polskiego lotnictwa wojskowego - biało-czerwonej szachownicy lotniczej. Za męstwo wojenne 
został odznaczony orderem Virtuti Militari i trzykrotnie Krzyżem Walecznych. Szachownica 
jako znak osobisty pilota została przyjęta 01.12.1918 roku rozkazem nr 38 Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego jako znak rozpoznawczy lotnictwa polskiego i pozostaje nim do dnia 
dzisiejszego. 11 maja 1921 r. zginął w katastrofie lotniczej na lotnisku mokotowskim  
w Warszawie. 24 listopada 1935 r. jego szczątki zostały pochowane na Cmentarzu Obrońców 
Lwowa. 


